
 

 




11 décembre 2018 

 
5016 

Séance extraordinaire du Conseil municipal de Saint-Jacques-le-
Mineur, MRC des Jardins de Napierville, tenue au centre 
communautaire, situé au 119, Renaud, à Saint-Jacques-le-Mineur 
mardi 11 décembre 2018 
 
Monsieur Mario Besner, directrice générale par intérim est aussi 
présente et agit comme secrétaire. 

 
Ouverture de la séance 
 
Madame la mairesse informe l’assistance que la séance extraordinaire 
est ouverte à 20h.  

 
Environ 25 personnes étaient présentes dans la salle. 
 
2018-12-310- Présence des membres et adoption de l’ordre du jour;  
 
Il est proposé par Monsieur Alain Lestage, appuyé par Monsieur le 
conseiller Richard Lestage, et il est résolu UNANIMEMENT par les 
conseillers présents, d'approuver l’ordre du jour, à savoir : 
 

1- Présence des membres et adoption de l’ordre du jour; 
Étaient présents les membres du Conseil suivants : 
 
Monsieur Richard Lestage, au poste No. 1, 
Monsieur Alain Lestage, au poste No. 2, 
Madame Marie-Ève Boutin No 3, 
Monsieur Alexandre Brault, au poste No. 4, 
Monsieur Marc Lamarre, au poste No. 5; 
Monsieur François Ledoux, au poste No. 6. 
 

     2-   Résolution adoptant le budget et le programme triennal  
           d’immobilisation 2019; 
     3-   Période de questions relative aux sujets portant sur l’adoption  
           du budget 2019; 

 

     4- Levée de la séance extraordinaire. 

 

 
 
2018-12-311 - Résolution adoptant le budget et le programme 
triennal d’immobilisation 2019; 
 
Attendu la présentation du budget 2019 de la mairesse; 
Attendu la présentation du programme triennal d’immobilisation 
2019; 
Programme Triennal en immobilisations 2019-2020-2021 
 
 
PROJETS COÛTS FAÇONS DE LE 

FINANCER 
Voirie 
Rang Saint-André 
(ponceaux et 
chaussée ) 
Rang du Coteau 
(drainage et chaussée 
intersection) 

1 800 000 $ Fonds des carrières et 
fonds général 



 

 




11 décembre 2018 

 
5017 

Route Édouard VII 
(ponceaux, 
accotements et 
chaussée) 
Chemin Ruisseau-
des-Noyers 
(ponceaux et 
chaussée) 
Rang Saint-
Philippe-Sud (fossé) 
Camion de voirie et 
outillage 

40 000 $ Financement et fonds 
général  

Garage municipal 100 000 $ Financement 
Aménagement des 
bureaux municipaux 
(intérieur et 
extérieur) 

35 000 $  

Centre 
communautaire 

2 000 000 $ Subvention/financement 

Équipement du SSI 
– appareils 
respiratoires 

100 000 $ Fonds général 
/financement 

Aménagement 
récréatif 
Patinoire,  luminaires 
et stationnement  

350 000 $ Subvention/financement 

Équipement gazon 16 000 $$ Financement/location 
Puits artésien (3e) 
pour PU 

500 000 $ Financement 

Sentier pédestre à 
l’arrière des étangs 
aérés 

100 000 $ Subvention et financement  

 
Il est proposé, appuyé et il est résolu UNANIMEMENT, par les 
membres du Conseil présents, que le conseil municipal approuve le 
budget et le programme triennal d’immobilisation 2019; 
 
Le résultat du vote était le suivant : 
 

Membres du Conseil Pour Contre 
Monsieur Richard Lestage, au poste No. 1 X  
Monsieur Alain Lestage, au poste No. 2 X  
Madame Marie-Ève Boutin X  
Monsieur Alexandre Brault, au poste No. 4 X  
Monsieur Marc Lamarre, au poste No. 5 X  
Monsieur François Ledoux, au poste No.6 X  
Madame Lise Sauriol, mairesse   
Total 6  

 
 ADOPTÉ  

 
 
 
 
 
 
 



 

 




11 décembre 2018 

 
5018 

 
POINT 4 - PÉRIODE DE QUESTIONS 20h20 
 
Les points suivants sont soulevés par les citoyens. 

 Taux de taxation et augmentation prévu 
 
Résolution 2018-12-312 Levée de l’assemblée extraordinaire  

 
Il est proposé par Monsieur le conseiller Richard Lestage, appuyé par 
Monsieur le conseiller François Ledoux et il est résolu 
UNANIMEMENT par les conseillers présents, que, les sujets prévus à 
l’ordre du jour étant tous épuisés, la séance est close à 21h45 
 
 
 
 
_________________________________________ 
Lise Sauriol, mairesse 
 
 
Mario Besner Directeur général par intérim 

 
 


